
基本
サービス
費

サービス
提供体
制強化
加算Ⅰ１

機能訓
練指導
体制加
算

夜勤職
員配置
加算Ⅳ

サービス
合計

処遇改
善加算
Ⅰ

特定処
遇改善
加算Ⅰ

1日当た
りサービ
ス利用料
金

介護保
険負担
限度額
段階

居住費
食費
（3食）

1日当た
り居住
費・食費

1 820 300 1,120 1,725 円
2 820 390 1,210 1,815 円
3 1,310 650 1,960 2,565 円
4 2,006 1,392 3,398 4,003 円
1 820 300 1,120 1,863 円
2 820 390 1,210 1,953 円
3 1,310 650 1,960 2,703 円
4 2,006 1,392 3,398 4,141 円
1 820 300 1,120 1,935 円
2 820 390 1,210 2,025 円
3 1,310 650 1,960 2,775 円
4 2,006 1,392 3,398 4,213 円
1 820 300 1,120 2,010 円
2 820 390 1,210 2,100 円
3 1,310 650 1,960 2,850 円
4 2,006 1,392 3,398 4,288 円
1 820 300 1,120 2,091 円
2 820 390 1,210 2,181 円
3 1,310 650 1,960 2,931 円
4 2,006 1,392 3,398 4,369 円
1 820 300 1,120 2,167 円
2 820 390 1,210 2,257 円
3 1,310 650 1,960 3,007 円
4 2,006 1,392 3,398 4,445 円
1 820 300 1,120 2,241 円
2 820 390 1,210 2,331 円
3 1,310 650 1,960 3,081 円
4 2,006 1,392 3,398 4,519 円

2019年10月1日現在

要支援

2 638 18 12 - 668 56 19 743

18 12 - 544 46 15 605

要介護

4

要介護

5 959 18 1,1218412 20 1,009 28

ショートステイサービス愛の園 利用料金表 （負担割合１割）
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居住費・食費（単位：円/日）介護保険サービス費 （単位：円/日）

815

971

1,047

20

18

要介護

1

要介護

2

要介護

3

18 12 20

18 12 20

87412 20

890

1日当たりの
自己負担額
合計の目安

要介護度

要支援

1 514

【介護保険負担限度額認定制度】
課税状況や年金収入・資産の状況に応じて4段階に区分されま
す。市町への申請により1～3段階に認定されると居住費食費の
軽減措置が受けられます。（４段階は非該当です。）

【高額介護サービス費制度】
課税状況や年金収入・資産の状況に応じて5段階に区分されま
す。利用料が一定額を超えると申請により後日還付されます。

【食費内訳】 4段階
朝302円 昼606円 夕484円
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1日当た
り居住
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2019年10月1日現在

3,398 4,884 円
要支援

2 1,276 36 24 - 1,336 112 38 1,486 4 2,006

1,210 4 2,006 1,392 3,398 4,608 円
要支援

1 1,028

要介護

1 1,368 36 24 40

要介護度

要介護

3 1,648 36 24 40

1,602 134 44 1,780
要介護

2 1,502 36 24 40

要介護

5 1,918 36 24 40

1,884 158 52 2,094
要介護

4 1,784 36 24 40

2,018 168 56 2,242

1,748 146 48 1,942

1,468 122 40 1,630 1,392 3,398 5,028 円

1,392 3,398

5,340 円

5,492 円

5,640 円

ショートステイサービス愛の園 利用料金表 （負担割合2割）

介護保険サービス費 （単位：円/日） 居住費・食費（単位：円/日）

1日当たり自
己負担額合
計の目安

5,178 円

4

4

4

4

4

36 24 - 1,088 92 30

1,392

2,006

1,392

1,392

1,392

3,398

3,398

2,006

2,006

2,006

2,006

3,398

【高額介護サービス費制度】
課税状況や年金収入・資産の状況に応じて5段階に区分されま
す。利用料が一定額を超えると申請により後日還付されます。

【食費内訳】 4段階
朝302円 昼606円 夕484円
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2019年10月1日現在

168 57 2,229 4 2,006 1,392 3,398 5,627 円
要支援

2 1,914 54 36 - 2,004

45 1,815 4 2,006 5,213 円138 1,392 3,398
要支援

1 1,542 54 36 - 1,632

3,027 252 84 3,363

78 3,141

3,398 6,761 円4 2,006 1,392

72

2,052

2,253

2,472

2,445 4 2,006 3,398 5,8431,392

54 36 60 2,403 201 66 2,670 3,398 6,068

60

2,913 3,398 6,311

要介護

2

要介護

3

要介護

4

要介護

5

54 36 60 2,202 183

2,676 54 36 60 2,826 237

2,877 54

54 36 60 2,622 219

36 60

ショートステイサービス愛の園 利用料金表 （負担割合3割）

要介護度

介護保険サービス費 （単位：円/日） 居住費・食費（単位：円/日）

1日当たり自
己負担額合
計の目安

要介護

1

4 2,006 1,392

4 2,006 1,392

4 2,006 1,392

円

円

円

3,398 6,539 円

【高額介護サービス費制度】
課税状況や年金収入・資産の状況に応じて5段階に区分されま
す。利用料が一定額を超えると申請により後日還付されます。

【食費内訳】 4段階
朝302円 昼606円 夕484円


